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grupp denna dag. 

De  Thommy Olofsson  nu kommer ihåg är  samt  
. 

Möjligen tjänstgjorde då även ,  samt 

En annan som möjligen tjänstgjorde tillsammans med  och de övriga i gruppen denna dag är  vilken även han vid denna tid tillhörde Narkotikaroteln i Solna. 

Beträffande   är dock  Thommy Olofsson  mycket osäker.  tillhörde denna spaningsgrupp, men kan ha varit ledig denna dag.

 Thommy Olofsson  uppger sig inte ha någon som helst minnesbild av vad som företogs under dessa arbetspass. Han har ingen minnesbild av att det då "hände någonting speciellt". 

 Thommy Olofsson  uppger i detta sammanhang att han under detta ärende vanligtvis brukade vara engagerad i telefonkontroller och således placerad i det s k TK-rummet. 

Med anledning av att  Thommy Olofsson  inte har någon som helst minnesbild av spaningsgruppens förehavanden aktuell dag håller  Thommy Olofsson  det som mest troligt att han även vid detta tillfälle varit placerad i det s k TK-rummet. 

Tillfrågad om  kan  Thommy Olofsson  erinra sig huruvida han ensam befunnit sig i TK-rummet eller om han tjänstgjorde där tillsammans med någon annan i spaningsgruppen. 

På detta uppger  Thommy Olofsson  att man vanligen var två stycken som satt i det s k TK-rummet. Oftast var det  samt  som hade till uppgift att tjänstgöra i TK-rummet.

 Thommy Olofsson  kommer nu ej ihåg hur man fördelat arbetsuppgifterna denna dag, men han håller det för mest troligt att det var han samt  som befann sig i TK-rummet. 

Högst sannolikt hade man fördelat arbetsuppgifterna i samband med att man, vid arbetspassets början, sammanträffade på KSN. 

Som framgår av vad  Thommy Olofsson  tidigare uppgivit, har  Thommy Olofsson  dock inte någon som helst minnesbild av på vilket sätt arbetsuppgifterna kom att fördelas.

Som framgår av vad  Thommy Olofsson  tidigare uppgivit har han inte något som helst minne av att det den aktuella dagen "hände någonting speciellt". 

Efter det att förhörsledaren för  Thommy Olofsson  relaterat de uppgifter som framgår av spaningsrapport beträffande skuggning av  samt  under tiden 16:00-19:00
, uppger  Thommy Olofsson  att "detta låter bekant".

 Thommy Olofsson  skulle dock inte ha kunnat placera denna skuggning tidsmässigt till
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